

«Атырау ЖЭО»
Акционерлік қоғамы

Акционерное общество
«Атырауская ТЭЦ»

БҰЙРЫҚ № 208-8

ПРИКАЗ № 209-п

2025ж. «1» 04 Атырау
қаласы

г.Атырау «1» 04 2025 г.

2025 жылға Қосымша және сатып алу
тізімін бекіту

Об утверждении внесения дополнения в
Перечень закупок на 2025 год

2025 жылға табиғи монополия саласындағы
ескерілетін тауарларға тарифтік сметаларын
бекіту кезіндегі, өндірістік қажеттілік үшін
«Атырау ЖЭО» АҚ сатып алатын
тауарларының, жұмыстарының және қызмет
көрсетудің Қосымша тізімін жасады.
Жоғарыдағы негіздемеге байланысты

В связи с производственной необходимостью
сформирован Дополнительный перечень
закупаемых АО «Атырауская ТЭЦ» товаров,
работ и услуг в целом по предприятию на
2025 год

На основании вышеизложенного

БҰЙЫРАМЫН

ПРИКАЗЫВАЮ

1. 2025 жылға «Атырау ЖЭО» АҚ кәсіпорын
бойынша сатып алынатын тауарлардың
қосымша тізімін бекіту (ҚҚС-сыз).
2. 2025 жылға сатып алу Қосымша тізіміне
сай ашық тендер және баға ұсынысын сұрату
арқылы сатып алу өткізілсін.
3. Бақылауды орындау тете-президент
Г.О.Омароваға және Н.Қ. Шалекеновке
жүктелсін.

1. Утвердить дополнения в перечень
закупаемых АО «Атырауская ТЭЦ» товаров,
работ и услуг в целом по предприятию на
2025 год.

2. Провести закуп способом конкурса и
запросом ценовых предложений согласно
Перечню на 2025 год.

3. Контроль за исполнением приказа
возложить вице-президенту Омаровой Г.О. и
Шалекенову Н.К.

Президент
М.Қ.Аленов



Президент
Аленов М.К.

Вице-президент по экономике и финансам
Вице-президент по общим вопросам

Исп:ОЗ

УТВЕРЖДАЮ:
Президент АО "Атырауская ТЭЦ"
Алиев М.К.
2025 год

Дополнение в перечень

закупаемых АО «Атырауская ТЭЦ» товаров, работ и услуг в целом по предприятию, в том числе затраты на которые учитываются при утверждении тарифа с применением затратного метода тарифного регулирования на 2025 год

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию				Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги			прим.
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки		Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	Накладка ОПС резервной нитки паропровода 8-13 ата IV очереди м отводными на трубы ст. №8-10, деаэраторы, РОУ, пиковые бойлера и существующий коллектор АО, "АТЭЦ"	услуга	1	14 500 000,00	14 500 000,00	2025 3ЦП		0,13	14 500 000,00	1 885 000,00	
2	Монтаж деаэратора ДП-225/65 Р-6÷12 ата IV очереди АО "АТЭЦ"	работа	1	30 000 000,00	30 000 000,00	2025 конкуре		0,13	30 000 000,00	3 900 000,00	доп.
3	Проведение технического диагностирования, разработка паспорта и получение разрешений на применение опасных технических устройств изготовленных за пределами РК с постановкой на учет в уполномоченном органе	услуга	1	2 887 500,00	2 887 500,00	2025 3ЦП		0,13	2 887 500,00	375 375,00	доп.
4	Экспертное заключение технической экспертизы по выполнению инвестиционной программы, ремонтного фонда за 2026-2030гг. и проектно-сметной документации АО "АТЭЦ"	услуга	1	2 100 000,00	2 100 000,00	2025 3ЦП		0,13	2 100 000,00	273 000,00	доп.
5	Поверка газоанализатора ГАНК-4	услуга	1	1 200 000,00	1 200 000,00	2025 3ЦП		0,13	1 200 000,00	156 000,00	ИЗМ.
6	Приобретение СИЗ				9 897 650,00	2025 3ЦП				1 286 694,50	ИЗМ.
1	Одноразовый костюм	шт	570	3500	1 995 000,00			74,10	3 500,00	259 350,00	
2	Сварочный костюм	шт	38	18500	703 000,00			4,94	18 500,00	91 390,00	
3	Галоши резиновые	шт	6	3800	22 800,00			0,78	3 800,00	2 964,00	
4	Респираторы	шт	400	1200	480 000,00			52,00	1 200,00	62 400,00	
5	Маска полнолицевая 3м 6000	шт	1	35000	35 000,00			0,13	35 000,00	4 550,00	
6	Фильтры 3м 6059	шт	25	3500	87 500,00			3,25	3 500,00	11 375,00	
7	Очки защитные бесцветные	шт	591	3500	2 068 500,00			76,83	3 500,00	268 905,00	
8	Фартук резиновый	шт	25	15000	375 000,00			3,25	15 000,00	48 750,00	
9	Сапоги резиновые до колени	пар	20	9100	182 000,00			2,60	9 100,00	23 660,00	
10	Сапоги полубкомбинезон резиновый	пар	6	30000	180 000,00			0,78	30 000,00	23 400,00	
11	Полумаска 3М-6057	шт	61	43000	2 623 000,00			7,93	43 000,00	340 990,00	
12	Картридж 3м-6057	шт	122	5600	683 200,00			15,86	5 600,00	88 816,00	
13	Шлем маска противогазовая шмп-1	шт	20	16800	336 000,00			2,60	16 800,00	43 680,00	

без НДС

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию					Способ закупки	В том числе на реализуемые услуги		
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки	Объем закупки		Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	
											прим.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
14	Наушники противошумные	шт	12	4500	54 000,00			1,56	4 500,00	7 020,00	
15	Плащ дождевик с капюшоном	шт	8	8500	68 000,00			1,04	8 500,00	8 840,00	
16	Беруши	шт	30	155	4 650,00			3,90	155,00	604,50	
7	Оборудование и материалы для модернизации и расширения системы видеонаблюдения				6 241 088,00	3шт	2 025			811 341,44	изм.
1	Hikvision DS-2CD2043G2-I (2,8 мм) IP видеокамера уличная, 4МП, EasyIP 2.0 Plus	шт	24	46800	1 123 200,00			3,12	46 800,00	146 016,00	
2	Hikvision DS-1280ZJ-XS Монтажная коробка для уличных видеокамер, 100×43,2×129мм	шт	24	8372	200 928,00			3,12	8 372,00	26 120,64	
3	Коммутатор, Dahua, DH-PFS3010-8ET-65,	шт	10	26800	268 000,00			1,30	26 800,00	34 840,00	
4	Жесткий диск, Seagate, Exos 7E10, ST10000NM0018B, 10TB, SAS 12Gb/s, 3,5"	шт	4	225600	902 400,00			0,52	225 600,00	117 312,00	
5	Кабель сетевой, Dahua, DH-PFM920-5EU, Cat.5e, UTP, 4x2x1/0.5мм, PE, 305 м/б	шт	10	60800	608 000,00			1,30	60 800,00	79 040,00	
6	Монитор, Dahua, DH-LM43-F400, 43"	шт	1	240000	240 000,00			0,13	240 000,00	31 200,00	
7	Hikvision DS-8632NXI-K8 32-х канальный сетевой видеорегистратор	шт	1	960000	960 000,00			0,13	960 000,00	124 800,00	
8	Шкаф для оборудования OS-46T1	шт	2	448000	896 000,00			0,26	448 000,00	116 480,00	
9	Оптический кросс, А-Оптик, АО-1311-12R, 12 портов SC, Настенный, Пластик, Белый	шт	10	11050	110 500,00			1,30	11 050,00	14 365,00	
10	Адаптер, А-Оптик, АО-7001, SC/UPC-SC/UPC, Одномодовый, Simplex	шт	80	153	12 240,00			10,40	153,00	1 591,20	
11	Пигтейл Оптический, SC/UPC SM 9/125 0.9 мм 1.5 м, Желтый, LSZH, Пол. Пакет	шт	80	841,5	67 320,00			10,40	841,50	8 751,60	
12	Абонентский FTTN Патч Корд., SC/UPC-SC/UPC	шт	30	2550	76 500,00			3,90	2 550,00	9 945,00	
	Источник бесперебойного питания, Legrand, Daker DK Plus 3кВА 310172, Мощность 3000ВА/2700Вт, Онлайн, Стоечный 2U, ЖК/USB, Диапазон работы AVR:180-300В, Бат.:	шт	1	776000	776 000,00			0,13	776 000,00	100 880,00	
8	Проектирование, изготовление, приобретение, монтаж и пусконаладочные работы котлоагрегата ст.№15 типа Е-220-9,8-540ГМ	Работа	1	25000000000	25 000 000 000,00	конкурс	2025-2026гг.				доп.
9	Приобретение расходных материалов и оборудования для служб информационной технологии				1 683 996,00	3шт	2 025,00			218 919,48	доп.
1	Мышь Delux DLM-375, Black, Wired, Optical, 800dpi, USB	шт	25	1 646	41 150,00			3,25	1 646,00	5 349,50	
2	Клавиатура Delux DLK-180UB, Multimedia, Black, USB	шт	20	3 670	73 400,00			2,60	3 670,00	9 542,00	
3	Колонки Sven SPS-509 (2.0) - Black, 6Вт(2x3) RMS, 100Hz-20kHz, AUX, USB	шт	10	5 391	53 910,00			1,30	5 391,00	7 008,10	

Х

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию					Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги		
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки	Объем закупки		Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	прим.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
4	USB 3 Flash Drive 64GB Kingston DataTraveler Exodia, Black-Blue	шт	20	2 234	44 680,00			2,60	2 234,00	5 808,40	
5	Web-камера Genius FaceCam 1000X V2, 1280x720/30, ручной фокус, USB 2.0, микрофон, Black	шт	10	7 971	79 710,00			1,30	7 971,00	10 362,30	
6	Пружина Fellowes FS-53265, 100 шт., 1шт., Black	шт	400	94	37 600,00			52,00	94,00	4 888,00	
7	Пружина GBC WireBind21 10mm, A4, металл, 85 листов, White, 100 шт., 1шт.	шт	100	130	13 000,00			13,00	130,00	1 690,00	
8	DDR-4 DIMM 8GB/3200MHz Arascer EL-08G21.GSH, CL22, 1.2V, BOX	шт	10	6 535	65 350,00			1,30	6 535,00	8 495,50	
9	Switch 8 port TP-Link TL-SG108, 10/100/1000 Мбит/с Gigabit Ethernet Fast Ethernet	шт	10	16 222	162 220,00			1,30	16 222,00	21 088,60	
10	Switch 24 ports TP-Link TL-SG1024D 10/100/1000 Мбит/с Gigabit Ethernet, MDI/MDIX	шт	2	48 684	97 368,00			0,26	48 684,00	12 657,84	
11	HDD 1TB WD Purple, 3.5", IntelliPower, SATA III, 64Mb	шт	10	26 656	266 560,00			1,30	26 656,00	34 652,80	
12	SSD 960GB Mr.Pixel MP5L960GB, 2.5", read 550 MB/s, write 490 MB/s, SATA III, TLC	шт	10	26 777	267 770,00			1,30	26 777,00	34 810,10	
13	Сетевой фильтр Defender ES Largo, 5 розеток, 5м, Black	шт	10	2 785	27 850,00			1,30	2 785,00	3 620,50	
14	Блок питания ATX 400W AeroCool VX PLUS 400, 12sm fan, 20+4/20+4+8pin, 2SATA, 2Molex, 1x6pin, PCI-E, ATX	шт	5	10 689	53 445,00			0,65	10 689,00	6 947,85	
15	Кулер DeepCool Alta 9, S775/115X/1200, 65W, 9.2cm, 3pin, AI, 2200rpm, 40.9CFM, 25dB	шт	5	2 321	11 605,00			0,65	2 321,00	1 508,65	
16	Кулер ID-Cooling DK-03, S115X/1200/1700/AM4, 100W, 12cm, 3pin, AI, 1600rpm, 58.4CFM, 26.4dB	шт	5	2 812	14 060,00			0,65	2 812,00	1 827,80	
17	Аккумулятор для ИБП SVC PQ9-12/LP, 9Ah/12V	шт	30	9 622	288 660,00			3,90	9 622,00	37 525,80	
18	Тестер сети Cablexpert NCT-1	шт	1	4 406	4 406,00			0,13	4 406,00	572,78	
19	Коннектор RJ-45, Cat.5e	шт	1 000	21	21 000,00			130,00	21,00	2 730,00	
20	USB 3 HDD External 1TB 2.5", Arascer AC236, Black	шт	2	30 126	60 252,00			0,26	30 126,00	7 832,76	
								0,00	0,00	-	
10	Приобретение металлопроката для реконструкции фундамента т/г ст.№11, здание реакторной и фундаментов обслуживающего оборудования и обслуживания площадки т/г ст.№11			40 475 289,40	конкурс	2025г.				5 261 787,62	доп.
1	Арматура АIII Ø8мм, ст.25Г2С	тн	1,873	453 700,00	849 780,10			0,24	453 700,00	110 471,41	
2	Арматура АIII Ø10мм, ст.25Г2С	тн	1,852	435 500,00	806 546,00			0,24	435 500,00	104 850,98	
3	Арматура АIII Ø12мм, ст.25Г2С	тн	1,751	429 000,00	751 179,00			0,23	429 000,00	97 653,27	
4	Арматура АIII Ø14мм, ст.25Г2С	тн	0,94	422 500,00	397 150,00			0,12	422 500,00	51 629,50	
5	Арматура АIII Ø16мм, ст.25Г2С	тн	0,943	422 500,00	398 417,50			0,12	422 500,00	51 794,28	
6	Арматура АIII Ø18мм, ст.25Г2С	тн	1,817	422 500,00	767 682,50			0,24	422 500,00	99 798,73	
7	Арматура АIII Ø22мм, ст.25Г2С	тн	1,22	422 500,00	515 450,00			0,16	422 500,00	67 008,50	
8	Двутавр горячекатаный 25К1, ГОСТ Р57837-2017, ст.3	тн	9,785	739 700,00	7 237 964,50			1,27	739 700,00	940 935,39	
9	Двутавр горячекатаный 20К1, ГОСТ Р57837-2017, ст.3	тн	1,595	739 700,00	1 179 821,50			0,21	739 700,00	153 376,80	
10	Двутавр горячекатаный 35Б2, ГОСТ Р57837-2017, ст.3	тн	4,864	739 700,00	3 597 906,80			0,63	739 700,00	467 727,10	
11	Двутавр горячекатаный 30Б2, ГОСТ Р57837-2017, ст.3	тн	1,671	739 700,00	1 236 038,70			0,22	739 700,00	160 685,03	
12	Двутавр горячекатаный 25Б2, ГОСТ Р57837-2017, ст.3	тн	6,1	739 700,00	4 512 170,00			0,79	739 700,00	586 582,10	

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию				Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги			
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки		Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	прим.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
13	Двутавр горячекатаный 20Б2, ГОСТ Р57837-2017, ст.3	тн	9,633	739 700,00	7 125 530,10			1,25	739 700,00	926 318,91	
14	Швеллер П10, ст.3	тн	0,223	557 700,00	124 367,10			0,03	557 700,00	16 167,72	
15	Швеллер П12, ст.3	тн	0,271	583 700,00	158 182,70			0,04	583 700,00	20 563,75	
16	Швеллер П16, ст.3	тн	2,53	583 700,00	1 476 761,00			0,33	583 700,00	191 978,93	
17	Лист стальной рифленный 6х1500х6000мм, ст.3	тн	7,157	531 700,00	3 805 376,90			0,93	531 700,00	494 699,00	
18	Лист стальной рифленный 4х1500х6000мм, ст.3	тн	1,269	531 700,00	674 727,30			0,16	531 700,00	87 714,55	
19	Лист стальной 12х1500х6000мм, ст.3	тн	0,627	479 700,00	300 771,90			0,08	479 700,00	39 100,35	
20	Лист стальной 10х1500х6000мм, ст.3	тн	2,143	479 700,00	1 027 997,10			0,28	479 700,00	133 639,62	
21	Лист стальной 8х1500х6000мм, ст.3	тн	1,806	479 700,00	866 338,20			0,23	479 700,00	112 623,97	
22	Труба ВГП 040х3мм	тн	1,492	531 700,00	793 296,40			0,19	531 700,00	103 128,53	
23	Полоса стальная 40х4мм, ст.3	тн	0,344	565 500,00	194 532,00			0,04	565 500,00	25 289,16	
24	Полоса стальная 100х3мм, ст.3	тн	0,595	565 500,00	336 472,50			0,08	565 500,00	43 741,43	
25	Уголок 75х75х6мм, ст.3	тн	2,553	525 200,00	1 340 835,60			0,33	525 200,00	174 308,63	

Примечание: АО "АТЭЦ" вправе внести дополнения и изменения в Перечень в течение года

Визе-президент по экономике и финансам

Визе-президент по общим вопросам

Начальник ПЭО

Начальник ОПНР

Начальник ОМТС

Начальник ОЗ

Омарова Г.О.

Шаденов Н.К.

Сафиров А.А.

Хан В.А.

Жаппев М.Н.

Мукапова Ж.М.